
Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.02.2023 Příloha SA05 Ranklist ČR  

platnost od: xx.xx.2023 účinnost od:  xx.xx.2023 
    Pro VR 

 

1/4 
 

Soutěžní řád ČSTS, příloha SA05 

Ranklist ČR 

1. Ranklist ČR (dále jen RLČR) je oficiálním žebříčkem tanečních párů nejvyšších tříd v dále 

uvedených kategoriích.  

2. RLČR se aktualizuje každé úterý po ověření výsledků uplynulého týdne. 

3. Na základě celkového pořadí v RLČR: 

a) k 1. dne kvartálu se na bezprostředně následujícím MČR nominují a případně nasadí do 2. 

kola páry dle Směrných čísel (SŘ příloha SA01) část D.1.  

b) ve čtvrtek před bezprostředně následující STL se na této STL nasadí do 2. kola páry dle 

Směrných čísel (SŘ příloha SA01) část D.2. 

4. Do RLČR - 10T se počítají soutěže TL, kde pár tančil v ten samý den obě disciplíny (STT i 

LAT). 

5. Do RLČR se započítávají výsledky těchto soutěží: 

a) Kategorie Juniorů I a Juniorů II (samostatně podle jednotlivých kategorií) 

i) STT/LAT  
soutěže  výsledky období koeficient 

Taneční liga juniorů I/II - STT/LAT 4 nejlepší, 

z toho max 2 

ze STL 

posledních 12 měsíců 1 

Mistrovství ČR juniorů I/II - STT/LAT  vlastní 

kategorie 

poslední MČR  2 

Mezinárodní soutěže juniorů I/II - STT/LAT: 

• WDSF Open, 

• DSE Open nebo Grand Prix, 

• vybraná otevřená mistrovství zemí – členů 

WDSF, které určuje a zveřejňuje VpS do 

konce roku před konáním těchto soutěží 

4 nejlepších 

(dle získaných 

bodů) 

posledních 12 měsíců 2 

ii) 10T  
soutěže  výsledky období  koeficient   

Taneční liga juniorů I/II – dle bodu 4 4 nejlepší, 

z toho max 2 ze 

STL 

posledních 12 měsíců  1 

Mistrovství ČR juniorů I/II - 10T  vlastní kategorie poslední MČR  2 

Mezinárodní soutěže juniorů I/II v 10T, nebo 

STT+LAT v případě, že pár tancoval obě 

disciplíny v rámci jedné soutěžní akce (i 

vícedenní): 

• WDSF Open, 

• DSE Open nebo Grand Prix, 

• vybraných otevřených mistrovství zemí – 

členů WDSF, které určuje a zveřejňuje VpS 

do konce roku před konáním těchto soutěží 

4 nejlepší (dle 

získaných bodů) 

posledních 12 měsíců  2 

b) kategorie Mládež  

i) STT/LAT  
soutěže výsledky období  koeficient   



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.02.2023 Příloha SA05 Ranklist ČR  

platnost od: xx.xx.2023 účinnost od:  xx.xx.2023 
    Pro VR 

 

2/4 
 

Taneční liga mládeže - STT/LAT 4 nejlepší, 

z toho max 2 ze 

STL 

posledních 12 měsíců  1 

Mistrovství ČR mládeže - STT/LAT vlastní kategorie poslední MČR  2 

Body WDSF-CWRL STT/LAT  4 nejlepší posledních 12 měsíců  3 

ii) 10T  
soutěže  výsledky období  koeficient  

Taneční liga mládeže - dle bodu 4 4 nejlepší, 

z toho max 2 ze 

STL 

posledních 12 měsíců  1 

Mistrovství ČR mládeže - 10T  vlastní kategorie poslední MČR 2 

WDSF Open Youth v 10T, nebo STT+LAT 

v případě, že pár tancoval obě disciplíny v 

rámci jedné soutěžní akce (i vícedenní) 

4 nejlepší posledních 12 měsíců  3 

 

c) kategorie Do 21 let  

i) STT/LAT  
soutěže výsledky období  koeficient  

Taneční liga dospělých - STT/LAT 46 nejlepších, 

z toho max 2 ze 

STL 

posledních 12 měsíců  1 

Super taneční liga dospělých - STT/LAT 2 nejlepší posledních 12 měsíců 1 

Mistrovství ČR do 21 let - STT/LAT  vlastní kategorie poslední MČR  2 

Body WDSF-CWRL Adults a U21 - 

STT/LAT  

6 nejlepších 

z toho max 2 

z U21 

posledních 12 měsíců  3 

ii) 10T  
soutěže  Výsledky období  koeficient  

Taneční liga dospělých – dle bodu 4  4 nejlepší, 

z toho max 2 ze 

STL 

posledních 12 měsíců  1 

Super taneční liga dospělých – dle bodu 4 2 nejlepší posledních 12 měsíců 1 

Mistrovství ČR do 21 let - 10T  vlastní kategorie poslední MČR  2 

Body WDSF-CWRL Adults a U21 - 10T 4 nejlepší z toho 

max 2 z U21 

posledních 12 měsíců  3 

d) kategorie Dospělí  

i) STT/LAT  
soutěže  výsledky období koeficient  

Taneční liga dospělých – STT/LAT 6 nejlepších, 

z toho max 2 

ze STL 

posledních 12 měsíců  1 

Mistrovství ČR dospělých - STT/LAT  vlastní 

kategorie 

poslední MČR  2 

Body WDSF-CWRL Adults - STT/LAT  6 nejlepších posledních 12 měsíců  3 

ii) 10T  
soutěže výsledky období koeficienti  

Taneční liga dospělých – dle bodu 4  4 nejlepší, 

z toho max 2 

ze STL 

posledních 12 měsíců  1 

Mistrovství ČR dospělých - 10T  vlastní 

kategorie 

poslední MČR  2 

Body WDSF-CWRL Adults - 10T 4 nejlepší posledních 12 měsíců  3 

e) kategorie Profesionálové 

i) STT/LAT  



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.02.2023 Příloha SA05 Ranklist ČR  

platnost od: xx.xx.2023 účinnost od:  xx.xx.2023 
    Pro VR 

 

3/4 
 

soutěže výsledky období koeficien  

Mistrovství ČR profesionálů - STT/LAT  vlastní kategorie poslední MČR  2 

Body WDSF PD-CWRL STT/LAT 4 nejlepší posledních 12 měsíců  3 

ii) 10T  
soutěže výsledky období koeficient 

Mistrovství ČR profesionálů - 10T  vlastní kategorie poslední MČR  2 

Body WDSF PD-CWRL 10T 4 nejlepší posledních 12 měsíců  3 

f) kategorie Senioři I - IV (samostatně podle jednotlivých kategorií) 

i) STT/LAT  
soutěže výsledky období koeficien  

Taneční liga seniorů (redukováno na 

jednotlivé kategorie) – STT/LAT 

4 nejlepší posledních 12 měsíců  1 

Mistrovství ČR seniorů (redukováno na 

jednotlivé kategorie) - STT/LAT 

vlastní kategorie poslední MČR  2 

Body WDSF-CWRL Senior I/II/III/IV 

STT/LAT 

6 nejlepších posledních 12 měsíců  3 

ii) 10T  
soutěže výsledky období koeficient 

Taneční liga seniorů (redukováno na 

jednotlivé kategorie) – dle bodu 4 

4 nejlepší posledních 12 měsíců  1 

Mistrovství ČR seniorů  (redukováno na 

jednotlivé kategorie) - 10T  

vlastní kategorie poslední MČR  2 

WDSF Open Senior I/II v 10T, nebo 

STT+LAT v případě, že pár tancoval obě 

disciplíny (STT i Sen III/IV) v rámci jedné 

soutěžní akce (i vícedenní) 

4 nejlepší posledních 12 měsíců  3 

6. Pokud není uvedeno jinak, nebo nejsou známy podmínky bonifikací, bodové ohodnocení se 

provádí dle přílohy SŘ SA01 jako soutěže bez bonifikací. 

7. Pokud dochází v RLČR k rovnosti pořadí a je nutno rozlišit mezi těmito místy (např. z důvodu 

omezení počtu párů daných jinými pravidly), použijí se další kritéria v tomto pořadí: 

a) třída páru (u 10T součet aktuálních finálových umístění v dané kategorii + počet 

finálových umístění, která jsou potřeba pro zisk nové třídy dle klíče: M = 20, A = 15, B 

= 10, C = 5, D = 0. Pár s třídami M a B se 3 finálovými umístěními má celkový součet M 

= 20, B = 3F + 10, celkem 33.), 

b) počet finálových umístění (u 10T součet finálových umístění za ST a LA), 

c) počet bodů (u 10T součet bodů za ST a LA), 

d) čas přihlášení na předmětnou soutěž, akci nebo činnost.   

8. Za zpracování a zveřejňování RLČR odpovídá VpS. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

• Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení verze 

(rrmm) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 

platnost 

změny 

účinnost 

změny 

SA05_1612  nový dokument VR 

13.12.16 

01.01.17 01.01.17 

bod 3 až 

pro MČR 

2018 



Český svaz tanečního sportu Soutěžní řád ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne:  xx.02.2023 Příloha SA05 Ranklist ČR  

platnost od: xx.xx.2023 účinnost od:  xx.xx.2023 
    Pro VR 

 

4/4 
 

SA05_170606 bod 3 • úprava definic nasazování na MČR 

• doplnění nasazování na STL 

VR 

06.06.17 

20.06.17 20.06.17 

SA05_170901 bod 6 • odvolávka na bodování ostatních soutěží dle 

Směrných čísel F.1,2 (SA01) 
VR 

01.09.17 

12.10.17 12.10.17 

SA05_171107 bod 5.f.ii • body ze soutěží WDSF při neexistujícím CWRL 

(jako u kategorie Youth) 
VR 

07.11.17 

01.01.18 01.01.18 

bod 5.e • oprava chyby – chybně uvedené ..senioři.. 

nahrazeno správným ...profesionálové... 

SA05_180419 bod 3 • přenesení výběru nasazených do Směrných čísel 

D.1,2 (SA01)  
VR 

19.04.18 

15.05.18 01.01.19 

nový bod 7 • převzetí pravidel řešících rovnost v pořadí RLČR 

z dříve publikovaných samostatných rozhodnutí 

VpS 

• přečíslování původního bodu 7 na 8 

SA05_200103 bod 3.1.b) • rozhodný termín pro nasazování na STL změněn z 

úterý na čtvrtek 
VR 

03.01.20 

08.01.20 22.01.20 

SA05_210517 bod 3.a) • doplnění výběru RL pro rok 2021 VR 

17.05.21 

20.05.21 03.06.21 

bod 7.a) • doplnění výpočtu třídy páru pro 10T 

SA05_220824 bod 3.a) • vypuštění výběru RL pro rok 2021 VR 

24.08.22 

30.08.22 14.09.22 

• upřesnění nominací na MČR (návaznost na SA01) 

SA05_2302xx bod 5a-d) • omezení počtu započítaných výsledků ze STL na 2 VR 

xx.xx.23 

xx.xx.23 xx.xx.23 

bod 5 c) • doplnění bodů z WDSF-CWRL U21 

• snížení počtu soutěží nižšího typu 

 


